
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto  DDS n.20/SIP del 25/05/2024 “Avviso Pubblico Interventi di Family Friendly nelle 
imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -
2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: – Euro 
2.000.000,00” – Rideterminazione cronoprogramma, terzo scorrimento della 
graduatoria ed impegno di spesa a favore dell’impresa Capofila ATI cod. siform 
1097172, Capitoli 2150410245, 2150410246, 2150410247, Bilancio 2025/2027, 
annualità 2025 e 2026. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 
giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 
42 e successive modifiche;

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 21 concernente: Disposizioni per la 
formazione del bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 concernente: Bilancio di previsione 
2025/2027;

VISTA    la DGR n. 2049 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 
2025/2027”;

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
171 del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”

DECRETA

1. Di dare attuazione alla DGR n. 241 del 25/02/2025 con cui sono state integrate le 
risorse di cui alla DGR n. 1620 del 16/11/2023 “PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 
Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di intervento 143: Linee guida per il sostegno alla 
realizzazione di interventi di family friendly nelle imprese della regione Marche. Euro 
2.000.000,00; 



2

2. Di procedere, a seguito dell’integrazione di risorse di cui al punto 1, pari ad €1.250.000,00, 
al terzo scorrimento della graduatoria ammettendo a contributo l’impresa cod. siform 
1097213 posizionata al n. 8 della graduatoria dell’Allegato A del DDS n. 616|SIP del 
17/12/2024, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio;

3. Di approvare, alla luce di quanto sopra, il nuovo Allegato A che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente decreto;

4. Di rinviare a successivo decreto l’assunzione dell’impegno di spesa per il beneficiario cod. 
siform 1097213, da adottarsi successivamente alla comunicazione di accettazione del 
contributo ed alla presentazione della documentazione di cui all’art. 10 e art. 11 dell’Avviso 
pubblico;

5. Di rideteminare, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio e tenuto conto 
dell’integrazione di cui alla DGR n. 241 del 25/02/2025, il cronoprogramma di esigibilità 
della spesa relativo all’Avviso Pubblico di cui al DDS n. 20/SIP/2024, come di seguito 
indicato:
 anno 2024 €    236.350,35 
 anno 2025 € 1.724.872,65
 anno 2026 € 1.288.777,00

6. Di procedere, tenuto conto della nota ID: 36411271|19/02/2025|PRCN con la quale la 
Direzione Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali ha concesso 
l’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli, alla registrazione delle seguenti integrazioni delle 
prenotazioni di impegno, per un importo complessivo di € 2.013.649,65, sui capitoli del PR 
Marche FSE+ 2021 -2027, Asse 1 OS 4.c Bilancio 2025/2027, Annualità 2025 e 2026, come 
di seguito indicato:

2025 2026
CAPITOLO

n. PI Importo integrazione prenotazioni da 
registrare €

Importo prenotazioni da 
registrare con il presente atto €

2150410245 652/2025 362.436,33 644.388,50
2150410246 653/2025 253.705,43 451.071,95
2150410247 654/2025 108.730,90 193.316,55

TOTALI 724.872,65 1.288.777,00

Correlati capitoli di entrata e accertamenti:

CAPITOLI ANNUALITÁ IMPORTO (€) N. ACCERTAMENTO

1201050131 35.674.177,12 193/2025
1201010510

2025
25.271.923,99 194/2025

1201050131 2026 15.000.000,00 187/2026



3

1201010510 10.700.000,00 188/2026

7. Di prendere atto che con decreto DDS n. 624|SIP del 19/12/2024, si è proceduto 
all’impegno di spesa per n. 1 azienda (cod. siform 1097175) e rinviato a successivo 
decreto l’assunzione dell’impegno di spesa per l’azienda Capofila ATI cod. siform 
1097172, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio; 

8. Di prendere atto che l’azienda Capofila ATI cod. siform 1097172 ha accettato il contributo 
concesso e presentato la documentazione di cui all’art. 11 dell’Avviso pubblico entro i 
termini stabiliti;

9. Di dichiarare ammissibile a contributo, a seguito della conformità della documentazione 
trasmessa ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso pubblico, l’azienda Capofila ATI cod. siform 
1097172 e di quantificare in €252.489,90 l’importo complessivo necessario al 
finanziamento delle stessa, secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi 
del D.Lgs. 118/11, così come di seguito indicato:

 annualità 2025 €227.240,91
 annualità 2026 €25.248,99

10. Di impegnare pertanto l’importo complessivo di €252.489,90, come risulta dall’Allegato B 
parte integrante del presente provvedimento, sui seguenti capitoli di spesa del Bilancio 
2025/2027, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità, nell’annualità 2025 e 
2026, come di seguito specificato:

CAPITOLO IMPEGNO anno 2025 (€) IMPEGNO  anno 2026 (€)

2150410245 113.620,45 12.624,50

2150410246 79.534,32 8.837,14

2150410247 34.086,14 3.787,35

TOTALE 227.240,91 25.248,99

C.T.E.:
2150410245: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410246: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410247: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 009

Correlati capitoli di entrata e accertamenti: 

CAPITOLI ANNUALITÁ IMPORTO (€) N. ACCERTAMENTO

1201050131 35.674.177,12 193/2025
1201010510

2025
25.271.923,99 194/2025



4

1201050131 15.000.000,00 187/2026
1201010510

2026
10.700.000,00 188/2026

11.Di ridurre le prenotazioni di impegno di spesa assunte con DDS n.20/SIP del 25/05/2024 
ed integrate con DGR n. 241 del 25/02/2025 per un importo complessivo di €252.489,90 
come di seguito indicato:

12.Che al beneficiario del presente atto si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 2000, n. 118
13.Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 

31/05/2017, si procede con il presente decreto all’adempimento dell’obbligo di 
trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, della registrazione del contributo 
concesso al progetto codice siform 1097172;

14.Di dare altresì atto che è stato acquisito, per la registrazione trasmessa, un “Codice 
Concessione RNA – COR”, rilasciato dal Registro Nazionale Aiuti, come da Allegato C – 
Tabella Codice concessione RNA – COR, parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

15.Di stabilire che la liquidazione degli incentivi avverrà con successivo atto, al momento 
della richiesta dell’anticipo e/o del saldo finale, nei modi e nei termini stabiliti dall’art. 13 
dell’Avviso pubblico di cui al DDS n.20/SIP del 25/05/2024;

16.Di trasmettere successivamente al beneficiario nota di formale comunicazione di 
ammissione a contributo;

17.Di dare evidenza al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale della 
Regione Marche https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-
opportunita/Bandi-attivi?idb=7305, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli 

ANNO 2025 ANNO 2026
CAPITOLO PRENOTAZIONE 

ANNO 2025
IMPORTO 

RIDUZIONE (€)
PRENOTAZIONE 

ANNO 2026
IMPORTO 

RIDUZIONE (€)

2150410245 652/2025 113.620,45

Prenotazione 
registrata col 

presente atto di 
cui al punto 6.

12.624,50

2150410246 653/2025 79.534,32
Prenotazione 
registrata col 

presente atto di 
cui al punto 6.

8.837,14

2150410247 654/2025 34.086,14
Prenotazione 
registrata col 

presente atto di 
cui al punto 6.

3.787,35



5

effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni;

18.Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche 
ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003 e sul sito regionale www.norme.marche.it ai sensi 
della DGR 1158 del 09/10/2017

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DGR n.1620 del 06.11.2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 
4.c (3) – Campo di intervento 143: Linee guida per il sostegno alla realizzazione di 
interventi di family friendly nelle imprese della regione Marche. Euro 2.000.000,00

 DDS n. 20/SIP del 25/01/2024 - Avviso Pubblico Interventi di Family Friendly nelle imprese 
della regione Marche DGR n.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 
Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di intervento 143: – Euro 2.000.000,00

 DDS n. 136/SIP del 08/04/2024 “DDS n. 20/SIP del 25/01/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche. DGR n.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di intervento 143: 
– Euro 2.000.000,00”. Costituzione Commissione di Valutazione e Nomina dei componenti.

 DDS n. 158/SIP del 15/04/2024 “DDS n. 20 del 25.01.2024 - Avviso Pubblico Interventi di 
Family Friendly nelle imprese della regione Marche. DGR n.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di intervento 143: 
– Euro 2.000.000,00” - Proroga scadenza termine presentazione domande della 1° finestra 
temporale.

 DDS n. 249/SIP del 13/06/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGR
n.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c
(3) – Campo di intervento 143: – Euro 2.000.000,00” - Ammissibilità a valutazione delle 
domande pervenute dal 21/02/2024 al 31/05/2024 (1° finestra temporale).

 DDS n. 325/SIP del 26/07/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 - 2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: 
– Euro 2.000.000,00 – Esito valutazione delle domande pervenute dal 21/02/2024 al 
31/05/2024 (1° finestra temporale)

 DDS n. 340/SIP del 26/07/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 - 2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: 
– Euro 2.000.000,00” – Esito valutazione delle domande pervenute dal 21/02/2024 al 
31/05/2024 (1° finestra temporale). Rettifica parziale dell’Allegato A.

 DDS n. 407 del 19/09/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 “Avviso Pubblico Interventi di 
Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 - 2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: 



7

– Euro 2.000.000,00” – Scorrimento graduatoria di cui al DDS n. 325|SIP del 26/07/2024 
e ss.mm.ii. (1° finestra temporale).

- DDS n. 577/SIP del 10/12/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 - 2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: – 
Euro 2.000.000,00” – Impegno di spesa a favore di imprese Capitoli 2150410245, 
2150410246, 2150410247, Bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025 (1° finestra 
temporale).

- DDS n. 616/SIP del 17/12/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 - 2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: – 
Euro 2.000.000,00” - Secondo scorrimento graduatoria di cui al DDS n. 325|SIP del 
26/07/2024 e ss.mm.ii. (1° finestra temporale). 

- DDS n. 624/SIP del 19/12/2024 “DDS n.20/SIP del 25/05/2024 - Avviso Pubblico Interventi 
di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGRn.1620 del 16.11.2023 PR 
Marche FSE+ 2021 - 2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c(3) – Campo di intervento 143: – 
Euro 2.000.000,00” – Impegno di spesa a favore dell’impresa cod. siform 1097175, Capitoli 
2150410245, 2150410246, 2150410247, Bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025. CUP: 
B79E24000150009

- DDD n.19/BRF del 31/01/2025 di determinazione delle somme da conservarsi nel conto dei 
residui passivi dell'esercizio 2024 relativi ai capitoli assegnati alla Struttura Direzione 
Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali (competenza propria del bilancio 
2024/2026, annualità 2024/residui provenienti dagli esercizi pregressi). 

- DGR n. 241 del 25/02/2025 - Integrazione risorse di cui alla DGR n. 1620 del 06/11/2023 
“PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, Scheda OS 4.c (3) – Campo di 
intervento 143 – Linee guida per il sostegno alla realizzazione di interventi di family friendly 
nelle imprese della regione Marche

MOTIVAZIONE:

Con DGR n. 1620 del 16/11/2023, PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c 
(3) – Campo di intervento 143, sono state approvate le Linee guida per il sostegno alla 
realizzazione di interventi di family friendly nelle imprese della regione Marche. Euro 
2.000.000,00.



8

Con DDS n.20/SIP del 25/01/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico “Interventi di Family 
Friendly nelle imprese della regione Marche. DGR n.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 
2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di intervento 143: – Euro 2.000.000,00”.
Con DDS n. 325/SIP del 26/07/2024 e s.m. è stata approvata la graduatoria di cui all’allegato 
A, delle domande pervenute nella prima finestra temporale (21/02/2024 – 31/05/2024), in 
risposta all’Avviso pubblico di cui al DDS n. 20/SIP del 25/01/2024.

Con successivi DDS n. 407/SIP del 19/09/2024 DDS n. 616|SIP del 17/12/2024 si è proceduto 
al primo e secondo scorrimento della graduatoria mediante l’utilizzo di economie, ammettendo 
a contributo le aziende cod. siform 1097175, 1097129 e 1097200.

Con DGR n. 241 del 25/02/2025 visto l’interesse manifestato dalle aziende su questo Avviso 
pubblico, al fine di rispondere in modo adeguato alle esigenze di conciliazione dei tempi di vita 
e di lavoro delle donne lavoratrici, sono state integrate le risorse previste dalla DGR n. 1620 
del 06/11/2023 per un importo complessivo di € 1.250.000,00, derivanti dal PR Marche FSE+ 
2021-2027.

A seguito dell’integrazione delle risorse, si procede pertanto al terzo scorrimento della 
graduatoria ammettendo a contributo l’azienda cod. siform 1097213, collocata alla posizione 
n. 8 della graduatoria, per un importo pari a €149.940,00, come richiesto in sede di 
presentazione della domanda con Prot. 0670888|31/05/2024|SIP. Si procede quindi con 
l’approvazione del nuovo Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che sostituisce l’Allegato A del DDS n. 616|SIP del 17/12/2024. Con l’ammissione a 
contributo dell’impresa cod. siform 1097213 si conclude la graduatoria dei progetti presentati 
nell’ambito della prima finestra temporale. 

La graduatoria riportata nel nuovo Allegato A, contenente l’impresa cod. siform 1097213 
idonea e ammissibili a contributo, è distinta per numero progressivo, codice domanda, codice 
Siform del progetto, protocollo di arrivo della domanda, ragione sociale azienda/capofila, 
contributo richiesto, esito della valutazione e punteggio totale. 

Si precisa che con successivo decreto del Dirigente del Settore si procederà all’assunzione 
dell’impegno di spesa, da adottarsi successivamente all’accettazione del contributo da parte 
dell’azienda beneficiaria cod. siform 1097213 ed alla presentazione della documentazione di 
cui agli artt. 10 e 11 dell’Avviso pubblico. 

Il Settore Servizi per l'impiego e politiche del lavoro, comunicherà con nota all’azienda cod. 
siform 1097213 l’ammissibilità a contributo e le indicazioni ed i tempi per l’inserimento in 
SIFORM della documentazione di cui agli artt. 10 e 11 dell’Avviso pubblico. 



9

Con DDS n. 20/SIP/2024, in attuazione della DGR n.1620/2023, oltre all’approvazione 
dell’Avviso pubblico, si è determinato il cronoprogramma di esigibilità della spesa nel modo 
seguente (registrando le relative prenotazioni di impegno sui capitoli del Bilancio 2024/2026, 
annualità 2024 e 2025):

 anno 2024 € 1.000.000,00
 anno 2025 € 1.000.000,00

Con successivi DDS n. 577/SIP/2024 e n. 624/SIP/2024 sono stati concessi i contributi e 
registrati gli impegni di spesa, secondo un cronoprogramma di esigibilità ai sensi del D.Lgs. 
118/11, a favore di n.4 Soggetti beneficiari per un importo complessivo di € 525.223,00 sui 
capitoli del bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025, come di seguito indicato:

2024 € 2025 €
IMPEGNI 577/2024 168.850,35 206.372,65
IMPEGNI 624/2024 67.500,00 82.500,00

236.350,35 288.872,65

Le prenotazioni residue risultanti al 31/12/2024, per un importo complessivo di € 763.649,65 (€ 
1.000.000,00 – € 236.350,35) sono state ridotte, ai sensi del Dlgs 118/2011, per mancata 
assunzione di impegni alla chiusura dell’esercizio 2024.
Pertanto, al fine di riprogrammare tali risorse e al fine di integrare la dotazione della DGR n 
1620/2023 per l’importo di € 1.250.000,00  con ID: 36326418|12/02/2025|SIP il Dirigente del 
Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, ne ha richiesto l’autorizzazione all’utilizzo.
Con nota ID: 36411271|19/02/2025|PRCN la Direzione Programmazione integrata risorse 
comunitarie e nazionali ha concesso l’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli al fine di procedere 
alla variazioni sopra indicate.
Pertanto, tenuto conto della DGR n. 241 del 25/02/2025 di integrazione delle risorse, il nuovo 
cronoprogramma di esigibilità delle spesa, per un importo complessivo di € 3.250.000,00, 
relativo all’Avviso Pubblico di cui al DDS n. 20/SIP/2024, è il seguente:

 anno 2024 €   236.350,35 (impegnati con DDS n.577/2024 e n.624/2024)

 anno 2025  € 1.724.872,65 (di cui: € 288.872,65 impegnati con DDS n.577/2024 e n.624/2024, € 
711.127,35 importo attuale delle prenotazioni residue di cui al DDS n.20/SIP/2024, € 724.872,65 importo 
da integrare)

 anno 2026 € 1.288.777,00
Risulta pertanto necessario procedere alla registrazione delle seguenti integrazioni delle 
prenotazioni di impegno, per un importo complessivo di € 2.013.649,65, sui capitoli del Bilancio 
2025/2027, annualità 2025 e 2026, come di seguito indicato:

2025 2026
CAPITOLO

n. PI Importo integrazione prenotazioni da 
registrare €

Importo prenotazioni da 
registrare con il presente atto €

2150410245 652/2025 362.436,33 644.388,50
2150410246 653/2025 253.705,43 451.071,95



10

2150410247 654/2025 108.730,90 193.316,55
TOTALI 724.872,65 1.288.777,00

Correlati capitoli di entrata e accertamenti:

CAPITOLI ANNUALITÁ IMPORTO (€) N. ACCERTAMENTO
1201050131 35.674.177,12 193/2025
1201010510

2025
25.271.923,99 194/2025

1201050131 15.000.000,00 187/2026
1201010510

2026
10.700.000,00 188/2026

Quanto al capitolo regionale la copertura in entrata è garantita a titolo di cofinanziamento regionale come da 
autorizzazione di legge.

Con DDS n. 624/SIP/2024 è stato concesso il contributo a n.1 azienda beneficiaria e 
rinviata a successivo decreto l’assunzione dell’impegno di spesa per l’azienda Capofila ATI 
cod. siform 1097172, da adottarsi successivamente alla comunicazione di accettazione del 
contributo ed alla presentazione della documentazione di cui all’art. 11 dell’Avviso pubblico.

Con nota ns prot. n. 1498034|21/11/2024|SIP, viste le motivazioni addotte dall’azienda 
Capofila ATI cod. siform 1097172, è stata autorizzata la rimodulazione del piano finanziario 
e pertanto il nuovo contributo totale approvato è pari a €252.489,90 (anziché €349.756,86 
come da DDS n. 325|SIP|2024), suddiviso tra le aziende in ATI come da schema trasmesso 
tramite siform2 con ns prot. n. 1493681|26/11/2024|SIP.

Con nota ns prot. n. 1600292|19/12/2024|SIP e ss.ii la stessa azienda Capofila ATI cod. siform 
1097172 ha accettato il contributo e presentato la documentazione di cui all’art. 11 dell’Avviso 
pubblico entro i termini stabiliti.

Tenuto conto che la documentazione inserita in siform dall’impresa ammissibile a contributo 
risulta idonea, completa, regolare e ottemperante a quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla 
normativa vigente, alla luce di quanto sopra, con il presente atto si procede ad impegnare 
l’importo complessivo di €252.489,90, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità 
della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11, nell’annualità 2025 e 2026, come di seguito specificato:
 annualità 2025 €227.240,91 
 annualità 2026 €25.248,99
suddiviso in impegni come risulta dall’Allegato B parte integrante del presente provvedimento, 
sui seguenti capitoli di spesa del Bilancio 2025/2027, nell’annualità 2025 e 2026, come di 
seguito specificato:

CAPITOLO IMPEGNO anno 2025 (€) IMPEGNO  anno 2026 (€)

2150410245 113.620,45 12.624,50

2150410246 79.534,32 8.837,14



11

2150410247 34.086,14 3.787,35

TOTALE 227.240,91 25.248,99

C.T.E.:
2150410245: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410246: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410247: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 009

Correlati capitoli di entrata e accertamenti: 

CAPITOLI ANNUALITÁ IMPORTO (€) N. ACCERTAMENTO

1201050131 35.674.177,12 193/2025
1201010510

2025
25.271.923,99 194/2025

1201050131 15.000.000,00 187/2026
1201010510

2026
10.700.000,00 188/2026

Con il presente atto si procede inoltre a ridurre le prenotazioni di impegno di spesa, assunte 
con DDS n. 20/SIP del 25/01/2024 ed integrate con DGR n. 241 del 25/02/2025, per un importo 
complessivo di €252.489,90 come di seguito indicato:

Ai sensi dell’art. l'articolo 83, comma 3, lett.e del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, come 
modificato dalla legge di conversione n. 27 del 24 aprile 2020, non è stata richiesta la 
certificazione antimafia in quanto, anche in caso di ATI/ATS, nonostante il contributo totale 
richiesto sia superiore ad €150.000,00, il contributo spettante alle singole aziende rientra nel 
massimale previsto dalla normativa vigente, come da Allegato C parte integrante e sostanziale 
del presente decreto.

ANNO 2025 ANNO 2026
CAPITOLO PRENOTAZIONE 

ANNO 2025
IMPORTO 

RIDUZIONE (€)
PRENOTAZIONE 

ANNO 2026
IMPORTO 

RIDUZIONE (€)

2150410245 652/2025 113.620,45

Prenotazione 
registrata col 

presente atto di 
cui al punto 6.

12.624,50

2150410246 653/2025 79.534,32
Prenotazione 
registrata col 

presente atto di 
cui al punto 6.

8.837,14

2150410247 654/2025 34.086,14
Prenotazione 
registrata col 

presente atto di 
cui al punto 6.

3.787,35



12

Ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, si procede con il 
presente decreto all’adempimento dell’obbligo di trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti 
di Stato, della registrazione del contributo concesso all’azienda Capofila ATI codice siform 
1097172.

Il Registro Nazionale Aiuti di Stato ha rilasciato, per la registrazione trasmessa, un “Codice 
Concessione RNA – COR”, come da Allegato C “Tabella Codice concessione RNA – COR”. 

Con successivi atti si provvederà alla liquidazione dei contributi, successivamente alla richiesta 
da parte dei beneficiari, della prima tranche, da caricare in SIFORM2/richiesta anticipi, nei 
modi e nei termini stabiliti all’art. 13 dell’Avviso Pubblico.

Verrà data evidenza pubblica al presente decreto attraverso la pubblicazione nel portale della 
Regione Marche https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-
avviso/id_20201/6134  precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:

DDS n.20/SIP del 25/05/2024 “Avviso Pubblico Interventi di Family Friendly nelle imprese della 
regione Marche DGR
n.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c
(3) – Campo di intervento 143: – Euro 2.000.000,00” – Rideterminazione cronoprogramma, terzo 
scorrimento della graduatoria ed impegno di spesa a favore dell’impresa Capofila ATI cod. 
siform 1097172, Capitoli 2150410245, 2150410246, 2150410247, Bilancio 2025/2027, 
annualità 2025 e 2026.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Terzo scorrimento graduatoria
Allegato B - Impresa Capofila ATI ammessa a contributo
Allegato C – Tabella Codice concessione RNA – COR

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/6134
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/6134

	NumeroDataRep: n. 84 del 04 marzo 2025
		contact.01
	2025-02-27T17:03:47+0100
	location.01
	Simona Pasqualini
	reason.01


		contact.02
	2025-03-04T12:37:40+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




